

ظرفیت نیروگاه های حرارتی از مرز ۶۸ هزار مگاوات گذشت

معاون برنامه ریزی شرکت تولید نیروی برق حرارتی ایران گفت: ظرفیت نیروگاه های برق حرارتی در دولت تدبیر و امید از مرز ۶۸ هزار مگاوات گذشت.به گزارش پایگاه خبری برق حرارتی، حمیدرضا عظیمی افزود: حدود ۱۳هزار مگاوات در زمان فعالیت دولت تدبیر و امید به ظرفیت نیروگاه های برق حرارتی کشور افزوده شده است.وی اضافه کرد: شهرویر ماه امسال و با بهره برداری از دومین واحد گازی نیروگاه سیکل ترکیبی دالاهو (کرمناشاه) ظرفیت نامی نیروگاه های برق حرارتی ایران از مرز ۶۸هزار مگاوات عبور کرد.معاون برنامه ریزی شرکت برق حرارتی گفت:تاکنون ۵۷۸ واحد تولید برق حرارتی در ۱۲۷ نیروگاه کشور احداث شده است.عظیمی، ادامه داد: افتتاح پروژه نیروگاه دالاهو تعداد واحدهای حرارتی تحت ظرفیت بخش خصوصی و صنایع بزرگ را به ۳۷۸ واحد رساندو ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی تحت مالکیت بخش خصوصی از مرز ۴۶ هزار مگاوات گذشت.معاون برنامه‌ریزی شرکت تولید نیروی برق حرارتی افزود: ۶۷٫۷ درصد ز کل ظرفیت تولید برق حرارتی در اختیار بخش خصوصی است و در مدت زمان فعالیت دولت تدبیر و امید حدود ۱۲ هزار و ۹۵۴ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور افزوده شده است. عظیمی با اشاره به اینکه در دوران منتهی به پیک تابستان امسال بیش از یک هزار و ۶۰۰ مگاوات ظرفیت جدید نیروگاهی وارد مدار شده است و در چارچوب برنامه پیک تابستان سال آینده نیز تاکنون ۳۱۰ مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی افزوده شده است.

قیمت فروش نفت عربستان ارزان تر شد

عربستان سعودی در اقدامی که منعکس کننده ضعیف شدن تقاضا در بحبوحه اوج گیری شیوع ویروس کروناست، قیمت فروش نفت به آسیا و آمریکا برای اکتبر را کاهش داد.
شرکت دولتی آرامکو سعودی قیمت فروش نفت سبک عرب لایت را بیش از آنچه پیش بینی شده بود کاهش داد و قیمت این گرید برای نخستین بار از ژوئن برای خریداران آسیایی از قیمت پایه منطقه ای ارزانتر شد.
برای اوج دومین ماه متوالی است که قیمت فروش نفت آرامکو برای مشتریان آسیایی کاهش پیدا می کند. این شرکت قیمت فروش به منطقه شمال غربی اروپا و مدیترانه را نیز کاهش خواهد داد.

آرامکو قیمت فروش عرب لایت برای اکتبر به مقصد آسیا را یک دلار و ۴۰ سنت در هر بشکه کاهش داد و ۵۰ سنت پایینتر از قیمت پایه منطقه ای تعیین کرد. معامله گران و پالایشگاهها در نظرسنجی بلومبرگ پیش بینی کرده بودند قیمت فروش نفت سبک عربستان کم دلار در هر بشکه کاهش پیدا کرده و ۱۰ سنت ارزانتر از قیمت پایه منطقه ای می شود.

تقاضای ایران نفت امسال بدنبال شیوع ویروس کرونا و وضع محدودیت‌های رفت و آمد برای مقابله با این بیماری در سراسر جهان که به لغو پرواز ایرلیندها و ماندن مردم در خانه منتهی شد، سقوط کرده است.
عربستان سعودی به روسیه و سایر تولیدکنندگان در گروه اوپک پلاس پیوست که با کاهش تولید تاریخی برای مقابله با مازاد عرضه در بازار مواقت کردند.
قیمت نفت از زمان اعلام این توافق در آوریل، بیش از دو برابر رشد کرده و تا حدود ۴۵ دلار در هر بشکه صعود کرد اما همچنان بیش از ۲۰ درصد از ابتدای سال ۲۰۲۰ تاکنون کاهش نشان می دهد.سعودیها از ژوئن تا اوت هر ماه با افزایش قیمت فروش نفت، از روند صعودی قیمت‌ها حمایت به ثبات بردند.
با این حال تقاضای پالایشگاهها برای واردات نفت به دلیل سود اندک تولید بنزین و سوخت‌های دیگر ضعیف شده است. حتی با وجود بهبود اقتصادها، وجود ذخایر فراوان تقاضا برای نفت جدید را محدود کرده است.

آگهی قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۳۱ قانون تعیین تکلیف وضعیت و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۲۰-۱۳۹۰ و برابر رای شماره ۱۰۴۱ مورخ ۲۸-۰۴-۹۹ هیات مستقر در واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شماره ۱۳۷-۹۸۰ موضوع یک قانون مذکور آقای رجبعلی علی نژاد سراجی مالکانه بلامعارض متقاضی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با پنا‌ی احدائی به مساحت ۳۰۰ مترمربع خریداری شده بدون واسطه از آقای نوروز علی رضائی به شماره پلاک ...قرعی از ۸ اصلی واقع در بخش ۷ ثبت جویبار محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر ودر روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی ودر روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند. معترض باید طرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نماید در غیر اینصورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نمایدوصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

م الف : ۱۹۹۰۴۸۰۷
تاریخ انتشاراول : ۱۷-۰۶-۹۹
تاریخ انتشار دوم : ۰۱-۰۷-۹۹

مرتضی قاسم پور رئیس ثبت اسناد واملاک جویبار

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده شرکت پونک گلشن خراسان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۲۴۳۱۵

بدین وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۹/۰۶/۳۰ ساعت ۱۰ صبح به نشانی شهرستان بینالود –بخش طریقه – دهستان جافرق –آبادی اخترشاه – محله جاده نقدر – خیابان چالیدره – پلاک ۰۰ –مجمع تفریحی چالیدره (فاز ۲) ساختمان اداری – طبقه همکف بر گزآر می گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه ۱:
-افزایش سرمایه
تذکر:
با عنایت به نص صریح ماده ۹۹ اصلاحی قانون تجارت هریک از سهامداران شرکت که مال به حضور در مجمع فوق الذکر باشند باید جهت اخذ ورقه گواهی سهم در وقت اداری در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۵ به مرکز اصلی شرکت مراجعه و ورقه ورود به جلسه را دریافت نمایند بدیهی است فقط سهامداری حق ورود به مجمع را دارند که ورقه ورودی دریافت کرده باشند

هیات مدیره شرکت

آگهی مفقودی

برگ سبزو سند مالکیت(سند کمپانی)خودروسواری پرایدهاچ بک مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ایران ۷۴-۵۹۳ ط ۶۱ شماره موتور ۲۴۹۲۵۸۹ شماره شاسی ۱۹۵۲۱۱۹۴۲۲۸۷۱ مالکیت میترا سلیمی مفقوداز درجه اعتبارساقط میباشد.م الف: ۲۰

اخبار صنعت

ظرفیت تولید نفت ایران در خلیج فارس افزایش خواهد یافت



به چاه‌ها بیشتر خواهد شد و ایمنی چاه‌ها نیز با توجه به وجود تاسیسات سرچاهی نصب شده از جمله پنل کنترل و ایمنی سرچاهی، سیستم‌های اعلام حریق، سیستم‌های کنترل چاه‌ها و سیستم‌های برق و ابزار دقیق از سطح کیفی و ایمنی بالاتری برخوردار خواهند شد.

اهوچهر تصریح کرد: نصب این سکوها این امکان را فراهم می‌کند تا در آینده بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای تولید مصنوعی با تزریق آب، گازرانی یا پمپی کردن چاه‌ها اجرا شود و با توجه به اینکه در این سکوها برق و امکانات ایمنی لازم وجود دارد، با استفاده روش‌های ثانویه، میزان تولیدنفت نیز افزایش یابد.

طرح «نگهداشت تولید نفت» بدون پشتوانه مطالعاتی

مسعود کرباسیان مدیرعامل شرکت ملی نفت تاکنون و بعد از یک و نیم سال پروژه‌های طرح نگهداشت و تولید تنها حدود ۲۵ درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌اند که نشان از وجود مشکلات جدی در اجرای این قراردادها است.

در این راستا رضا نجفی کارشناس نفت و انرژی در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس می‌گوید: «قراردادهای طرح نگهداشت و افزایش تولید فاقد مطالعات مهندسی پایه هستند این خطای فاحش بدین معنی است که این قراردادها قادر نخواهند بود اهداف مورد نظر را تحقق ببخشند یا با صرف هزینه‌های گزاف ممکن است فقط بخشی از اهداف را در یک فرایند غیراقتصادی محقق کنند. تجربه نشانی داده این گونه فعالیت‌های پیچیده، اگر بر پایه مطالعات مهندسی متفن نباشد موجب ادعاهای مالی پیمانکاران شده و ضررهای مضاعف را به شرکت ملی نفت تحمیل می‌کند».

نکته دیگر درباره این قراردادها این است که تأمین مالی آنها از طریق فروش اوراق مشارکت اسلامی انجام خواهد شد. در این راستا مسعود کرباسیان مدیرعامل شرکت ملی نفت در مراسم امضای ۱۳ قرارداد طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت گفت: «منابع مالی بر اساس ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و از طریق اوراق مشارکت اسلامی تأمین می‌شود؛ یعنی نوعی سرمایه‌گذاری داخلی که با تضمین شرکت ملی نفت قابلیت اجرا پیدا می‌کند».

در نتیجه در صورت عدم وجود مطالعات مهندسی و عدم حصول به نتایج موردنظر بار سنگین مالی امضای این قراردادها بر دوش دولت بعدی خواهد بود. یعنی شرایطی را فرض کنید که اجرای طرح‌های تعریف شده برای نگهداشت و تولید به دلیل فقدان پشتوانه مطالعاتی به سرانجامی نرسیده است و دولت بعدی بدون تولید حتی یک بشکه نفت و صادرات آنها مجبور باشد صرفا بدهی‌های حاصل از فروش اوراق را تسویه کند.

*** قرارداد طرح نگهداشت تولید بین اعضای باشگاه نفت و نیروو تقسیم شده است؟**

یکی دیگر از انتقادات موجود درباره این طرح ناظر به عدم رعایت قانون مناقصات در واگذاری پروژه‌ها به پیمانکاران است. در فرایند واگذاری این قراردادها، ابتدا با شرط لزوم تأمین مالی توسط پیمانکاران، فهرست شرکت‌کنندگان توسط شرکت ملی نفت محدود شد و در نتیجه مناقصه را به صورت مناقصه محدود بدون رعایت مفاد ماده ۲۶ قانون مناقصات برگزار شد. سپس با برداشتن شرط الزام پیمانکاران به تأمین مالی، پروژه‌ها به همان فهرست خلاصه شده اولیه واگذار شد. این فرآیند ناقص باعث شد تا بسیاری از شرکت‌های صاحب صلاحیت فنی و مهندسی به دلیل نبود منابع مالی از دایره حضور در مناقصات کنار گذاشته شوند. درحالی که بعدا نیز شرط الزام تأمین مالی برداشته شد.

در این راستا رضا نجفی کارشناس نفت و انرژی با اشاره به ایرادات موجود در فرآیند برگزاری مناقصات طرح نگهداشت و افزایش تولید می‌گوید: «نگاهی به شرکت‌های برنده ما را به این نکته

انرژی

ظرفیت تولید نفت ایران در خلیج فارس افزایش خواهد یافت

مدیر مهندسی و ساختمان شرکت نفت فلات قاره ایران، کابیل اندازی ۲۷ کیلومتری توسط یک شرکت داخلی را یکی از اتفاق های خوب در این پروژه بیان کرد و گفت: این اتفاق برای نخستین بار در کشور سال گذشته انجام شده که همه تجهیزات از سوی شرکتی داخلی و با استفاده از توان داخلی تکمیل و تجهیز شده است.

افزایش تولید میدان هندیدجان هدف اصلی اجرای پروژه شهرام متوسل، مجری ساخت سکوهای هندیدجان شرکت نفت فلات قاره نیز درباره عملیات و نحوه ساخت، بارگیری و نصب سکوهای نفتی هندیدجان گفت: این پروژه از سال ۱۳۸۵ با هدف افزایش تولید میدان هندیدجان از ۳۰ هزار بشکه به ۵۰ هزار بشکه آغاز و مطالعات مخازن نیز انجام شده بود. عملیات ساخت این سکوها بوسیله مناقصه بین‌المللی به شرکت کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزوایکو) سپرده شد و پیمانکاری و نصب این سکوها نیز توسط پیمانکاران ایرانی انجام می‌شود که شرکت فراساحل اطلس به عنوان پیمانکار اصلی و شرکت صدرا (DOT) نصب تاسیساتها را انجام خواهند داد. وی خاطرنشان کرد: جکت‌های مربوطه قبل از سال ۹۰ نصب شده‌اند و با حفاری چاه‌ها و اجرای خطوط لوله ارتباطی بین سکوها و سکوی بهرگانسر، عملا افزایش تولید از میدان آغاز شده است.

وی افزود: مهم‌ترین مشکل در این پروژه، عمق کم آب است که استفاده از شناورهای با آبخور کم را الزامی می‌سازد و همین امر روش نصب و شناورهای مورد استفاده را از محدودیت روبرو می‌کند. همچنین در همه ساعت‌های روز امکان اجرای عملیات به خاطر جذر و مد فراهم نیست.



می‌رساند که برندگان اغلب از اعضای باشگاه نفت و نیرو هستند و به نظر می‌رسد این شرکت‌ها در یک سری مناقصات مهندسی شده، کارسباری شده‌اند. برای مثال یکی از شرکت‌های طرف قرارداد شرکت ملی نفت، شرکت گسترش انرژی پاسارگاد است که مدیرعامل این شرکت سیدمهدی میرمعزی رییس هیات مدیره باشگاه نفت و نیرو است».

وی در ادامه اظهار داشت: «همچنین شرکت دیگر شرکت توسعه صنایع نفت است که مدیرعامل این شرکت غلامرضا منوچهری از اعضای شورای عالی باشگاه نفت و نیرو است. شرکت نفت و گاز پرشیا هم زیرمجموعه گروه توسعه انرژی تدبیر است نیز برنده یکی از مناقصات شده است. در حال حاضر غلامحسین نورذری بر مسند ریاست بر هیئت مدیره این گروه نبسته است که ایشان هم عضو شورای عالی باشگاه نفت و نیرو است. مابقی شرکت‌ها نیز از اعضای نزدیک به باشگاه نفت و نیرو هستند».

نکته جالب توجه اینکه طبق مصوبه شماره ۴۶۸۴۹/ت/۱۶۵۳۸۹ هیئت دولت، تحت عنوان «آیین‌نامه فعالیت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت»، همه دستگاه‌های دولتی موظف شده‌اند که کلیه مناقصات خود را در سامانه «ستاد» و به صورت شفاف برای سازمان‌های مردم نهاد، رسانه‌ها و همه ناظران انجام دهند؛ اما شرکت ملی نفت، مناقصات مربوط به پروژه طرح تولید و نگهداشت را در روندی غیرشفاف انجام داده که این موضوع بستر مناسبی برای ایجاد رانت و فساد در انجام این مناقصات به وجود می‌آورد و امکان زدوبند مدیران با پیمانکاران را فراهم می‌کند.

در مجموع ابهامات زیادی درباره مطالعات مهندسی طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت وجود دارد که بررسی کارنامه مرحله اول اجرای این قراردادها به خوبی نشان می‌دهد که اجرای این طرح نتوانسته است انتظارات و اهداف معین شده را برآورده کند. در این صورت با توجه به اینکه منابع مالی این طرح از فروش اوراق مشارکت اسلامی تأمین می‌شود به احتمال زیاد دولت آینده به حجم زیادی بدهی مواجه خواهد شد بدون اینکه مزیتی از طریق افزایش تولید نفت نصیب آن شود.



برق مجانی؛ اقدامی تبلیغاتی یا معامله برد – برد؟

حلقه مفقوده این معادله آنجاست که ایران طی سال گذشته ۸ تراوات برق (عمدتا به عراق و افغانستان) صادر کرده و از این محل چیزی حدود ۸۰۰ میلیون دلار درآمد کسب کرده بود، در حالی که با وجود میزان مصرف داخلی که نزدیک به ۳۴ برابر برق صادراتی است، درآمدهای دولت از فروش داخلی و خارجی برق چندان تفاوتی نمی‌کرد.

با این توضیح؛ روشن است که اگر میزان مصرف داخلی برق ایران با تشویق مردم به رفتن در ردیف کم‌مصرف‌ها تنها ۱۰ درصد کاهش یابد، درآمدهای صادرات برق ایران ۲٫۳ برابر خواهد شد و به عددی حدود ۳ میلیارد دلار خواهد رسید که سه برابر درآمدهای کنونی دولت از کل فروش برق به مردم است.

اهمیت این موضوع آنگاه روشن‌تر خواهد شد که بدانیم بر اساس ارزیابی‌های آژانس بین‌المللی انرژی، اگر ایران سال گذشته به جای فروش برق به مردم، همان برق را در بازارهای منطقه‌ای صادر می‌کرد، ۵۲ میلیارد دلار درآمد بیشتری به دست می‌آورد.

بر این اساس به نظر می‌رسد که اجرای طرح رایگان شدن هزینه برق مصرفی کم‌مصرف‌ها در صورت درست و دقیق اجرا شدن، ضمن حذف بهای برق از سبد هزینه‌های حدود سی میلیون ایرانی می‌تواند رقم قابل توجهی ارز را به کشور وارد کرده و در کاهش اتکاء به پول نفت بسیار موثر باشد.



تا سال ۱۴۰۱؛

بانک گردشگری اسپانسر اصلی باشگاه فوتبال پرسپولیس باقی ماند

باشگاه پرسپولیس و همچنین شرکت آتیه پرداز امضاء شده است. بر اساس قرارداد امضا شده بین طرفین، ۲ محور اساسی مورد توافق قرار گرفت. به موجب این قرارداد، بانک گردشگری در فصل های اتی تا سال ۱۰۴۱ درتمام مسابقات اعم از لیگ برتر، جام حذفی و ... به عنوان اسپانسر باشگاه پرسپولیس انتخاب و مقرر شد نام و نشان بانک گردشگری بر روی پیرهن پرسپولیس نقش آفرینی کند.

همچنین طبق قرارداد یاد شده توافق شد در راستای افزایش آمار مشتریان بانک گردشگری، بانک فوق با همکاری باشگاه پرسپولیس و شرکت آتیه پرداز نسبت به صدور کارت هواداری با ایجاد مزایا و خدمات مالی مناسب برای هواداران باشگاه پرسپولیس اقدام کند.

همچنین بر مفاذ قرارداد اسپانسری، بانک گردشگری در مدت دو فصل و نیم به عنوان حامی اصلی باشگاه پرسپولیس انتخاب شده است.

تیم فوتبال پرسپولیس با ۲۶ امتیاز در صدر جدول رقابت‌های لیگ برتر قرار گرفت و برای چهارمین بار متوالی قهرمان این لیگ شد.

بانک گردشگری که به عنوان یک بانک خصوصی زیر نظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می‌کند، همواره حمایت از بخش ورزش کشور را در برنامه ریزی ها لحاظ کرده است.



بنابر امضای دومین قرارداد بانک گردشگری با باشگاه پرسپولیس، اسپانسری این بانک تا پایان فصل لیگ برتر فوتبال کشور(سال ۱۰۴۱) ادامه دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، مذاکرات مربوط به این قرارداد که از سال گذشته شروع شده بود، بین مقام های ارشد بانک گردشگری و